
ROVNÉ PŘÍLEŽITOSTI ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI 

POTŘEBAMI A ŽÁKŮ MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH NA ZŠ UNESCO 

V UHERSKÉM HRADIŠTI 

 
V tomto projektu jsme jako partneři Základní školy UNESCO v Uherském 
Hradišti společně organizovali adaptační akce pro žáky 1. a 6. ročníků, což jsou 
třídy, kde vznikají nové kolektivy žáků. 
 
Během 2 let se uskutečnilo celkem 6 třídenní pobytů na Rusavě pro žáky 6. 
ročníků a 5 jednodenních akcí v Holešově pro žáky 1. ročníků. Všechny akce 
byly hrazeny z rozpočtu projektu (pobyt, strava, doprava). Program sestavený z 
her podporujících komunikaci, soudržnost, toleranci a spolupráci mezi žáky 
připravila a vedla psycholožka ZŠ UNESCO. 
 
Další aktivitou společnou pro obě školy bylo vzdělávání pedagogů, které bylo 
zaměřeno na práci s problémovým typem žáka a na práci třídního učitele. Tyto 
vzdělávací semináře proběhly na ZŠ v Uherském Hradišti pro celkem 10 učitelů 
naší školy zdarma. (Práce třídního učitele, Práce učitele s nestandardním typem 
žáků, Žák dlouhodobě selhávající ve výuce, Vzdělávání nadaných žáků ve 
školním vzdělávacím programu a jeho praktická realizace.) 
 
Projekt byl ukončen v srpnu 2014. V adaptačních pobytech a akcích, které se 
osvědčily a jsou přijímány dětmi i rodiči velmi kladně, pokračujeme i v dalších 
letech. 


